
Об итогах школьного и муниципального   
этапов всероссийской олимпиады  
школьников по общеобразовательным  
предметам в 2024-2025 учебном году 
 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.09.202  № 05-01-05/1471/24 
«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников  в  2024-2025 учебном году»  с 27 сентября 2024 г. по 19 декабря 
2024 г. организовано проведение школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по немецкому 
языку, экономике, экологии, искусству, астрономии, технологии, русскому 
языку, географии, биологии, химии, обществознанию, математике, информатике 
и ИКТ, праву, физике, основам безопасности и защиты Родины, истории, 
английскому языку, литературе, физической культуре (всего – 20). 

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 13740 учащихся 4-11 
классов из 35 общеобразовательных учреждений. 

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 2336 обучающиtся 
7-11 классов из 35 общеобразовательных учреждений, в том числе 73 школьника 
участвовали 5 и более раз (Жамалдинова Вера, учащаяся 7 класса МБОУ «Лицей 
№ 46» - 10 раз; Ахильгова Эмилия, учащаяся 8 класса МБОУ «Основная школа 
№ 5» – 11 раз; Герлах Вениамин, учащийся 9 класса МАОУ «Средняя школа № 
33» и Потюпкина Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя школа № 17» - 
8 раз; Соколова Юлия учащаяся 10 класса МАОУ «Средняя школа № 28» - 9 раз  
приняли участие в олимпиаде).  

Всего приняли участие: 
по немецкому языку  - 2  
по экономике   - 19     
по экологии   - 92     
по искусству   - 10    
по астрономии   - 82     
по технологии   - 18            
по русскому языку  - 203   
по географии   - 152  
по английскому языку  - 182   
по биологии   - 271  
по литературе   - 139   
по химии    - 158     

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



по обществознанию  - 234   
по математике   - 285  
по физической культуре - 32          
по информатике и ИКТ  - 55     
по праву    - 59     
по физике    - 201      
по ОБЖ    - 29 
по истории    - 113.       
Определены 432 призёра и 85 победителей. 
По количеству занятых призовых мест в муниципальном этапе (10 и более) 

лидируют следующие общеобразовательные учреждения: 
 

  Образовательное учреждение Кол-во 
участников 

Кол-во 
предметов 

Кол-во 
призовых 

мест 
1 МАОУ СШ № 33 291 20 125 
2 МАОУ «Гимназия № 39» 175 16 59 
3 МБОУ «Лицей № 46» 228 16 53 
4 МАОУ СШ № 42 233 17 52 
7 МАОУ СШ № 28 202 14 32 

На основании протоколов жюри по каждому предмету 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить: 

  - список победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады в 
2024-2025 учебном году (приложение № 1); 

- список членов жюри (приложение № 2);  
2. Объявить благодарность: 
2.1 за целенаправленную работу с одарёнными детьми и активное участие 

в олимпиадном движении педагогическим коллективам общеобразовательных 
учреждений: 

МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов»; 

МАОУ «Гимназия № 39»; 
МБОУ «Лицей № 46»; 
МАОУ «Средняя школа № 42»; 
МАОУ «Средняя школа № 28 им. Г.Ф. Кирдищева; 
2.2 за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Олимпиады руководителям учреждений: 
Матвеевой Л.А., директору МБОУ «Средняя школа № 4 имени А.М. 

Горького»; 
Жилкиной И.А., директору МБОУ «Средняя школа № 7»; 
Разумовской Н.А., директору МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. 

Бубенина»; 
Бондаренко Н.Е., директору МАОУ «Средняя школа № 24»; 
Калига Е.Н., директору МАОУ «Средняя школа № 30»; 

  Лысенко О.В., директору МБОУ «Основная школа № 32»; 



Козырь И.Н., директору МАОУ «Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов»; 

Шаларовой Т.В., директору МБОУ «Средняя школа № 35»; 
Кузнецовой Е.В., директору МАОУ «Средняя школа № 36»; 
Каурцевой С.П., директору МАОУ «Гимназия № 39»; 
Ивановой Н.А., директору МБОУ «Средняя школа № 40»; 
Баневич Е.Ю., директору МАОУ «Средняя школа № 28 им. Ф.Г. 

Кирдищева»; 
Дышлевской Г.Н., директору МАОУ «Средняя школа № 27»; 
Тарских С.А., директору МБОУ «Средняя школа № 15». 
3. Отделу образования (С.Р. Чирковой) совместно с МАУ «ИМЦ» (А.Н. 

Баннов) организовать награждение победителей и призёров муниципального 
этапа Олимпиады. 

4. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить 
финансирование награждения победителей и призёров олимпиады в сумме 210 
513 рублей 00 коп. (двести десять тысяч пятьсот тринадцать рублей 00 коп.) в 
рамках реализации п. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования в 
Петропавловск - Камчатском городском округе». 

 5. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать 
предоставить отгулы членам жюри и членам апелляционных комиссий 
муниципального этапа Олимпиады (приложение № 2). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     
 
 
 
 
        [SIGNERSTAMP1]  

 
 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                              М.И. Гореликов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: дело, о/о, о/учёта и отч., МБУ ЦБ, МАУ ИМЦ 
Исп. О.Э. Ерофеенкова, тел: 303-100, доб. 1638 
 
 
 



1

Приложение № 1 к приказу
Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.01.2025 № 05-01-05/59/25

Список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

класс Фамилия участника Имя участника
Общеобразовательное 
учреждение

Фамилия 
педагога

Имя 
педагога

Отчество 
педагога Всего Статус

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1 7 класс Сёмина Алиса МАОУ "Средняя школа № 42" Жуковец Галина Анатольевна 70 Победитель
2 7 класс Салахов Артём МАОУ "Гимназия № 39" Данилюк Татьяна Петровна 68 Призёр
3 7 класс Сибряй Вероника МАОУ "Гимназия № 39" Данилюк Татьяна Петровна 67 Призёр
4 7 класс Онисимов Владислав МБОУ "Средняя школа № 34" Мельник Екатерина Владимировна 66 Призёр
5 7 класс Червякова Медея МБОУ "Средняя школа № 40" Матюхова Наталья Александровна 64 Призёр
6 7 класс Айтжанова Марьяна МАОУ "Средняя школа № 42" Дутова Лариса Геннадьевна 57 Призёр
7 7 класс Кочанова Кристина МАОУ "Гимназия № 39" Данилюк Татьяна Петровна 57 Призёр
8 7 класс Кондратенко Дмитрий МБОУ "Основная школа № 6" Фальман Ольга Николаевна 56 Призёр
9 7 класс Мамаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Головченко Ирина Геннадьевна 56 Призёр
10 7 класс Татаренкова Вероника МБОУ "Средняя школа № 10" Баринова Виктория Олеговна 54 Призёр
11 7 класс Борисова Дарья МАОУ "Средняя школа № 33" Ладан Лидия Александровна 51 Призёр
12 7 класс Мордасова Софья МАОУ "Средняя школа № 33" Головченко Ирина Геннадьевна 51 Призёр
13 8 класс Абылаева Медина МАОУ "Средняя школа № 43" Каллина Оксана Несторовна 74 Победитель
14 8 класс Завгородний Андрей МАОУ "Средняя школа № 32" Киселёва Анастасия Ивановна 72 Призёр
15 8 класс Сокач Кира МАОУ "Средняя школа № 42" Трифачева Валентина Алексеевна 72 Призёр
16 8 класс Хакимов Максим МБОУ "Средняя школа № 40" Пономарева Эльвира Рамзиловна 72 Призёр
17 8 класс Ельченков Михаил МБОУ "Лицей № 46" Кушнир Марина Степановна 70 Призёр
18 8 класс Григорьев  Дмитрий МАОУ "Средняя школа № 45" Дементьева Елена Геннадьевна 68 Призёр
19 8 класс Переплетов Роман МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 66 Призёр
20 8 класс Дамирова Амина МАОУ "Средняя школа № 42" Лифанова Анастасия Дмитриевна 64 Призёр
21 8 класс Смирнов Александр МАОУ "Средняя школа № 42" Трифачева Валентина Алексеевна 63 Призёр
22 8 класс Кобычева Мария МБОУ "Лицей № 46" Кушнир Марина Степановна 62 Призёр



2

23 8 класс Атюшев Дмитрий МАОУ "Средняя школа № 36" Пухлякова Наталья Вячеславовна 61 Призёр
24 8 класс Кибалюк Артём МБОУ "Средняя школа № 40" Пономарева Эльвира Рамзиловна 61 Призёр
25 8 класс Крылова Александра МБОУ "Лицей № 46" Кушнир Марина Степановна 61 Призёр
26 8 класс Пылева Диана МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 61 Призёр
27 9 класс Баранова  Наталья МАОУ "Средняя школа № 45" Меркулова Ирина Николаевна 70 Победитель
28 9 класс Климович Кирилл МБОУ "Лицей № 21" Трофимова Марина Владимировна 70 Победитель
29 9 класс Пьяновский Артём МАОУ "Средняя школа № 42" Жуковец Галина Анатольевна 63 Призёр
30 9 класс Кузьмина Виктория МБОУ "Средняя школа № 40" Рычкова Алена Игоревна 61 Призёр
31 9 класс Касьянова Мария МБОУ "Лицей № 46" Крюкова Алена Сергеевна 57 Призёр
32 9 класс Кашедов Семён МАОУ "Средняя школа № 42" Жуковец Галина Анатольевна 55 Призёр
33 9 класс Ивденко Софья МАОУ "Гимназия № 39" Борисова Анна Викторовна 54 Призёр
34 9 класс Свиридова Надежда МАОУ "Средняя школа № 36" Колошук Виктория Владимировна 54 Призёр
35 9 класс Тунь Валерия МБОУ "Средняя школа № 11" Снадина Ирина Николаевна 54 Призёр
36 9 класс Ефремов Эдуард МАОУ "Гимназия № 39" Борисова Анна Викторовна 53 Призёр
37 9 класс Бочоришвили Эльвира МАОУ "Гимназия № 39" Борисова Анна Викторовна 52 Призёр
38 9 класс Свиридова Варвара МАОУ "Средняя школа № 33" Сидоренко Зоя Николаевна 52 Призёр
39 10 класс Мельник Варвара МАОУ "Средняя школа № 42" Примакова Дарья Сергеевна 78 Победитель
40 10 класс Сидорчук Максим МБОУ "Средняя школа № 35" Отзеляева Евгения Евгеньевна 76 Призёр
41 10 класс Родионова Ксения МАОУ "Средняя школа № 27" Крюкова Алена Сергеевна 68 Призёр
42 10 класс Ляшун Георгий МАОУ "Средняя школа № 42" Кушнир Марина Степановна 60 Призёр
43 10 класс Федюк Анна МАОУ "Средняя школа № 33" Примакова Дарья Сергеевна 59 Призёр
44 10 класс Воробьева Дарья МАОУ "Гимназия № 39" Кураленко Валерия Петровна 57 Призёр
45 10 класс Кулик Дарья МБОУ "Средняя школа № 40" Рычкова Алёна Игоревна 57 Призёр
46 10 класс Малайкина Алиса МБОУ "Лицей № 46" Крюкова Алена Сергеевна 56 Призёр
47 10 класс Чернобровкина Эвелина МАОУ "Средняя школа №1" Саргсян Серине Сергеевна 53 Призёр
48 10 класс Батищева Анна МБОУ "Средняя школа № 40" Рычкова Алёна Игоревна 52 Призёр
49 10 класс Бунаков Богдан МАОУ "Средняя школа № 24" Пачина Ольга Александровна 51 Призёр
50 10 класс Кравченко Анастасия МБОУ "Средняя школа № 40" Матюхина Наталья Игоревна 51 Призёр
51 10 класс Суркова Кристина МАОУ "Гимназия № 39" Борисова Анна Викторовна 51 Призёр
52 11 класс Мавдрик Екатерина МБОУ "Средняя школа № 40" Плотников Максим Витальевич 73 Победитель
53 11 класс Кибалюк Алексей МАОУ "Средняя школа № 42" Дутова Лариса Геннадьевна 70 Призёр
54 11 класс Задорожная Любовь МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 67 Призёр



3

55 11 класс Мурадова Ульяна МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 66 Призёр
56 11 класс Иванова Дарья МБОУ "Лицей № 46" Кушнир Марина Степановна 63 Призёр
57 11 класс Фролова Елизавета МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 58 Призёр
58 11 класс Мец Наталья МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Сергеевна 55 Призёр
59 11 класс Дьяченко София МБОУ "Средняя школа № 34" Курдюкова Ирина Сергеевна 53 Призёр
60 11 класс Ноянзина София МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 52 Призёр
61 11 класс Кроитор Евгений МАОУ "Средняя школа № 42" Дутова Лариса Геннадьевна 47 Призёр
62 11 класс Акдигитова Ева МАОУ "Средняя школа № 33" Богалий Елена Васильевна 45 Призёр
63 11 класс Дядюнов Андрей МАОУ "Средняя школа № 33" Примакова Дарья Сергеевна 45 Призёр

БИОЛОГИЯ
1 7 класс Насибуллина Валерия МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александрвна 30 победитель
2 7 класс Запорожец Станислав МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 29,5 призер
3 7 класс Кондратенко Дмитрий МБОУ "Основная школа № 6" Мамаева Галина Николаевна 26,5 призер
4 7 класс Борисова Дарья МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 25 призер
5 7 класс Ётова Варвара МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 24,5 призер
6 7 класс Афонин Артемий МБОУ "Основная школа № 6" Мамаева Галина Николаевна 24,5 призер
7 7 класс Воронова Варвара МАОУ "Средняя школа № 33" Тютюник Елена Сергеевна 24,5 призер
8 7 класс Мамаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Тютюник Елена Сергеевна 24 призер
9 7 класс Кульчева Полина МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 22,5 призер
10 7 класс Перминов Иван МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна 22 призер
11 7 класс Костюренко Валерия МАОУ "Средняя школа № 36" Минина Наталья Владимировна 22 призер
12 8 класс Зверев Андрей МБОУ "Средняя школа № 15" Найденышева Светлана Энфридовна 35 победитель
13 8 класс Петухова Полина МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 33,5 призер
14 8 класс Перфильева Анна МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 30 призер
15 8 класс Макшанов Вадим МАОУ "Средняя школа № 36" Минина Наталья Владимировна 28 призер
16 8 класс Платонова Милена МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна 27,5 призер
17 8 класс Гуцев Илья МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 27,5 призер
18 8 класс Роженцева Есения МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 25,5 призер
19 8 класс Грибанова Ульяна МАОУ "Средняя школа № 43" Абросимова Елена Федоровна 25 призер
20 8 класс Анциферов Кирилл МАОУ "Средняя школа № 28" Шаклеина Юлия Игоревна 24,5 призер
21 8 класс Пушкова Алена МБОУ "Лицей № 46" Шаклеина Юлия Игоревна 24 призер
22 8 класс Юдина Сабина МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 24 призер



4

23 8 класс Балашенко Иван МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна 23,5 призер
24 8 класс Мамошин Кирилл МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна 23,5 призер
25 8 класс Григорьев Дмитрий МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна 23 призер
26 8 класс Вэй Камилла МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 23 призер
27 8 класс Литвинчук Алексей МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 23 призер
28 8 класс Цымбал Ксения МАОУ "Средняя школа № 43" Абросимова Елена Федоровна 22,5 призер
29 8 класс Шевчук  Алина МАОУ "Средняя школа № 36" Минина Наталья Владимировна 22,5 призер
30 9 класс Мишин Тимофей МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана Владимировна 61,5 Победитель
31 9 класс Галдус Елизавета МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 53,5 Призер 
32 9 класс Теточкина Аделина МБОУ "Средняя школа № 34" Соловьянова Екатерина Владимировна 52,5 Призер 
33 9 класс Пуртов Федор МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 51,5 Призер 
34 9 класс Чернов Мирон МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 50,5 Призер 
35 9 класс Баранова Наталья МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна 50 Призер 
36 9 класс Марданова Виктория МАОУ "Средняя школа № 36" Хасьянова Светлана Михайловна 49,5 Призер 
37 9 класс Свиридова Варвара МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 49 Призер 
38 9 класс Федорова Мария МАОУ "Средняя школа №1" Пронина Наталья Робертовна 48,5 Призер 
39 9 класс Крутий Владислав МАОУ "Гимназия № 39" Катрич Татьяна Александровна 47,5 Призер 
40 9 класс Велицкая Анастасия МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 47,5 Призер 
41 9 класс Пуртов Владимир МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 47,5 Призер 
42 9 класс Панченко Мария МБОУ "Средняя школа № 40" Аксютина Надежда Викторовна 47,5 Призер 
43 9 класс Бабешко Виктория МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 47 Призер 
44 9 класс Леонтьева Валерия МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 47 Призер 
45 9 класс Лупанова Алина МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 47 Призер 
46 9 класс Галдус Екатерина МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 46,5 Призер 
47 9 класс Гудаковская Варвара МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 46,5 Призер 
48 9 класс Лемещук Юлия МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана Владимировна 46 Призер 
49 9 класс Белоногов Матвей МАОУ "Гимназия № 39" Катрич Татьяна Александровна 45,5 Призер 
50 9 класс Терентьева Валерия МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 45,5 Призер 
51 9 класс Потюпкина Анастасия МБОУ "Средняя школа № 17" Астахова Мария Александровна 45,5 Призер 
52 10 класс Филатов Тихон МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 81 Победитель
53 10 класс Фролова Агата МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 76,5 призер
54 10 класс Федюк Анна МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 71,5 призер



5

55 10 класс Баркина Виктория МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 70 призер
56 10 класс Федорова Дарья МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 69 призер
57 10 класс Соснина Полина МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 67 призер
58 10 класс Блитенкова Татьяна МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 67 призер
59 10 класс Ближникова Алла МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна 66 призер
60 10 класс Козлова Анфиса МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 65,5 призер
61 10 класс Мамкаева Елизавета МАОУ "Средняя школа № 28" Афанасьева Олеся Владимировна 63 призер
62 10 класс Катков Алексей МАОУ "Средняя школа №1" Пронина Наталья Робертовна 62,5 призер
63 10 класс Комилова Комила МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Оольга Александровна 62 призер
64 10 класс Макаревич Артем МАОУ "Средняя школа № 28" Афанасьева Олеся Владимировна 62 призер
65 10 класс Семлёва Софья МАОУ "Средняя школа № 28" Афанасьева Олеся Владимировна 61 призер
66 11 класс Гайфуллина Вероника МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 95 Победитель
67 11 класс Чекалова Ярослава МАОУ "Средняя школа № 30" Немогучева Евгения Владимировна 78,5 Призёр
68 11 класс Терентьева Милена МАОУ "Средняя школа № 28" Афанасьева Олеся Владимировна 78 Призёр
69 11 класс Ступников Владислав МАОУ "Средняя школа № 28" Афанасьева Олеся Владимировна 74,5 Призёр
70 11 класс Шамаков Илья МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 73,5 Призёр
71 11 класс Мавдрик Екатерина МБОУ "Средняя школа № 40" Аксютина Надежда Викторовна 73 Призёр
72 11 класс Рылова Алиса МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 69,5 Призёр
73 11 класс Журавлева Александра МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 68,5 Призёр
74 11 класс Куличенко Кирилл МБОУ "Средняя школа № 40" Аксютина Надежда Викторовна 68 Призёр
75 11 класс Каримова Сабрина МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 67 Призёр
76 11 класс Кобелева Олеся МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана Владимировна 63 Призёр
77 11 класс Мурадханов Вадим МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 63 Призёр
78 11 класс Пуць Евгения МАОУ "Средняя школа №1" Казановская Наталья Викторовна 63 Призёр

ГЕОГРАФИЯ
1 7 класс Мамаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Канина Анастасия Андреевна 39 победитель
2 7 класс Сибряй Вероника МАОУ "Гимназия № 39" Катрич Татьяна Александровна 35 призер
3 7 класс Кондратенко Дмитрий МБОУ "Основная школа № 6" Надеждина Наталия Николаевна 35 призер
4 7 класс Малицкая Анастасия МБОУ "Средняя школа № 26" Антропова Галина Федотовна 34 призер
5 7 класс Маневич Ева МАОУ "Средняя школа № 45" Утенкова Валентина Ивановна 33 призер
6 7 класс Кильдишов Тимофей МБОУ "Средняя школа № 11" Зырянова Надежда Олеговна 31 призер
7 8 класс Макшанов Вадим МАОУ "Средняя школа № 36" Журавлева Юлия Анатольевна 28 победитель



6

8 9 класс Заякин Ярослав МАОУ "Средняя школа № 27" Пасюкова Раиса Николаевна 69 призер
9 9 класс Мишин Тимофей МБОУ "Средняя школа № 11" Батюк Ольга Сергеевна 72 победитель
10 9 класс Романов Александр МБОУ "Средняя школа № 11" Батюк Ольга Сергеевна 59 призер
11 9 класс Кашедов Семен МАОУ "Средняя школа № 42" Никульшина Ильмира Марсовна 57 призер
12 9 класс Кашпур  Анастасия МБОУ "Средняя школа № 40" Васильева Татьяна Сергеевна 54 призер
13 9 класс Виролайнен Александра МБОУ "Средняя школа № 11" Батюк Ольга Сергеевна 52 призер
14 9 класс Ефремов Эдуард МАОУ "Гимназия № 39" Ернеску Светлана Витальевна 50 призер
15 9 класс Балашов Алексей МБОУ "Лицей № 46" Неверова Марианна Сергеевна 49,5 призер
16 9 класс Косицын Егор МАОУ "Средняя школа № 42" Никульшина Ильмира Марсовна 48 призер
17 10 класс Соколова Юлия МАОУ "Средняя школа № 28" Кузема Наталья Сергеевна 44 победитель
18 10 класс Каширин Кирилл МБОУ "Лицей № 46" Неверова Марианна Сергеевна 40 призер
19 10 класс Воробьева Дарья МАОУ "Гимназия № 39" Ернеску Светлана Витальевна 36,5 призер
20 10 класс Галютина Дарья МАОУ "Средняя школа № 28" Кузема Наталья Сергеевна 36,5 призер
21 11 класс Тарасов Семён МАОУ "Гимназия № 39" Ернеску Светлана Витальевна 52 победитель
22 11 класс Ким Лилия МБОУ "Средняя школа № 40" Васильева Татьяна Сергеевна 51,55 призер
23 11 класс Балинский Степан МАОУ "Средняя школа № 24" Титова Евгения Анатольевна 50 призер
24 11 класс Гадушкин Андрей МАОУ "Средняя школа № 42" Казакова Ольга Александровна 46 призер
25 11 класс Жилайтис Олег МАОУ "Средняя школа № 28" Кузема Наталья Сергеевна 44 призер
26 11 класс Селибов Артем МАОУ "Гимназия № 39" Ернеску Светлана Витальевна 43 призер
27 11 класс Заздравных Артемий МАОУ "Средняя школа № 24" Титова Евгения Анатольевна 38,5 призер
28 11 класс Бодянский Михаил МАОУ "Гимназия № 39" Ернеску Светлана Витальевна 36,5 призер

ИСТОРИЯ
1 7 класс Арманов Вячеслав МАОУ "Средняя школа № 33" Новичкова Евгения Викторовна 51 Победитель
2 9 класс Романов Александр МБОУ "Средняя школа № 11" Матюшина Валентина Валерьевна 65 Победитель
3 9 класс Косицын Егор МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 63 Призёр
4 9 класс Лигостаева Мария МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна 58 Призёр
5 10 класс Пермаков Арсений МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 71 Победитель
6 10 класс Погосян Ален МАОУ "Средняя школа № 30" Водопьянова Анна Максимовна 50 Призёр
7 10 класс Стефанько Даниил МАОУ "Средняя школа № 33" Галкина Виктория Андреевна 61 Победитель
8 10 класс Айларов Давид МАОУ "Средняя школа № 33" Галкина Виктория Андреевна 53 Призёр
9 10 класс Жилайтис Олег МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 51 Призёр

МАТЕМАТИКА



7

1 7 класс Сибряй Вероника МАОУ "Гимназия № 39" Гудзь Светлана Владимировна 23 Призёр
2 7 класс Пантяшин Юрий МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Виктория 26 Победитель
3 7 класс Мазурук Ева МАОУ "Средняя школа №1" Невзгодова Татьяна Федоровна 21 Призёр
4 7 класс Гришина Алёна МАОУ "Средняя школа № 24" Сапунова Татьяна Викторовна 21 Призёр
5 7 класс Мамаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна 18 Призёр
6 7 класс Ермоленко Екатерина МАОУ "Средняя школа № 33" Отачкин Роман Евгеньевич 18 Призёр
7 8 класс Кобычева Мария МБОУ "Лицей № 46" Ульянова Светлана Геннадьевна 26 Победитель
8 9 класс Кашедов Семён МАОУ "Средняя школа № 42" Пугач Татьяна Анатольевна 35 Победитель
9 9 класс Герлах Вениамин МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна 35 Победитель
10 10 класс Зуева Алина МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна 35 Победитель
11 10 класс Скоркина Ольга МБОУ "Лицей № 46" Ульянова Светлана Геннадьевна 26 Призёр
12 10 класс Хутов Михаил МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна 32 Призёр
13 10 класс Бондарь Мирослав МАОУ "Средняя школа №1" Обухова Ирина Степановна 21 Призёр
14 10 класс Свечникова Кристина МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна 21 Призёр
15 11 класс Сазонова Анжелика МАОУ "Гимназия № 39" Кусиди Анастасия Владимировна 28 Победитель
16 11 класс Сербиенко Екатерина МБОУ "Средняя школа № 11" Соболь Галина Михайловна 26 Призёр
17 11 класс Базаркин Захар МАОУ "Средняя школа № 33" Фомина Наталья Алексеевна 26 Призёр
18 11 класс Селибов Артем МАОУ "Гимназия № 39" Кусиди Анастасия Владимировна 24 Призёр
19 11 класс Чивкин Андрей МАОУ "Средняя школа № 24" Левандовская Елена Петровна 22 Призёр
20 11 класс Лобачёв Александр МАОУ "Гимназия № 39" Кусиди Анастасия Владимировна 19 Призёр
21 11 класс Скрипник Кирилл МАОУ "Средняя школа № 33" Фомина Наталья Алексеевна 19 Призёр

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1 7 класс Золотарев Артем МАОУ "Средняя школа № 28" Коротаев Кирилл Олегович 77 Победитель
2 7 класс Павлова Анна МАОУ "Средняя школа № 33" Галкина Виктория Андреевна 73 Призёр
3 7 класс Сибряй Вероника МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна Владимировна 68 Призёр
4 7 класс Цыдемпилова Мэдэгма МАОУ "Средняя школа №1" Михалева Елена Ивановна 66 Призёр
5 7 класс Ревин Евгений МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна Владимировна 63 Призёр
6 7 класс Бакланова Алина МАОУ "Средняя школа № 30" Водопьянова Анна Максимовна 62 Призёр
7 7 класс Кондратенко Дмитрий МБОУ "Основная школа № 6" Фальман Ольга Николаевна 62 Призёр
8 7 класс Федосеенко Арина МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна Владимировна 59 Призёр
9 7 класс Гамага Софья МАОУ "Средняя школа №1" Михалева Елена Ивановна 59 Призёр

10 7 класс Кравченко  Иван МАОУ "Средняя школа № 45" Пидпалюк Елена Александровна 58 Призёр



8

11 7 класс Шленников Алексей МАОУ "Средняя школа № 45" Пидпалюк Елена Александровна 58 Призёр
12 8 класс Ахильгова Эмилия МБОУ "Основная школа № 5" Москаленко Наталья Петровна 68 Победитель
13 8 класс Пылева Диана МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна 65 Призёр
14 8 класс Табабилова Ульяна МАОУ "Гимназия № 39" Дегтярева Карина Игоревна 64 Призёр
15 8 класс Цыдемпилова Номина МАОУ "Средняя школа №1" Ильина Наталья Валерьевна 64 Призёр
16 8 класс Руфуллаева Мадина МАОУ "Средняя школа № 8" Мерщиева Анастасия Сергеевна 64 Призёр
17 8 класс Хузина Алена МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 63 Призёр
18 8 класс Тарасова Елизавета МАОУ "Гимназия № 39" Дегтярева Карина Игоревна 63 Призёр
19 8 класс Крылова Александра МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна 62 Призёр
20 8 класс Стволова Виктория МАОУ "Средняя школа № 45" Пидпалюк Елена Александровна 62 Призёр
21 8 класс Онищенко Андрей МАОУ "Гимназия № 39" Дегтярева Карина Игоревна 62 Призёр
22 8 класс Корх Кирилл МАОУ "Гимназия № 39" Дегтярева Карина Игоревна 61 Призёр
23 8 класс Колба Ванесса МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна 58 Призёр
24 8 класс Сокач Кира МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 58 Призёр
25 8 класс Загинайло Степан МАОУ "Гимназия № 39" Дегтярева Карина Игоревна 58 Призёр
26 9 класс Кузьмина Виктория МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна 48 Победитель
27 9 класс Горбатовская Мария МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 45 Призёр
28 9 класс Ишмуратова Нина МБОУ "Средняя школа № 17" Черний Елена Геннадьевна 42 Призёр
29 9 класс Кашедов Семен МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 42 Призёр
30 9 класс Свиридова Надежда МАОУ "Средняя школа № 36" Скорик Людмила Георгиевна 41 Призёр
31 9 класс Данилова Алиса МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна 40 Призёр
32 9 класс Крошкина Таисия МАОУ "Гимназия № 39" Дегтярева Карина Игоревна 40 Призёр
33 9 класс Марданова Виктория МАОУ "Средняя школа № 36" Скорик Людмила Георгиевна 40 Призёр

34 9 класс Косицын Егор МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 41 Призер
35 9 класс Рыбин Владислав МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна 43 Призёр
36 10 класс Богатырева Яна МАОУ "Средняя школа №1" Михалева Елена Ивановна 101 Победитель
37 10 класс Каширин Кирилл МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна 98 Призёр
38 10 класс Бондарь Мирослав МАОУ "Средняя школа №1" Михалева Елена Ивановна 98 Призёр
39 10 класс Катков Алексей МАОУ "Средняя школа №1" Михалева Елена Ивановна 89 Призёр
40 10 класс Попружко Мария МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 78 Призёр
41 10 класс Соколова Юлия МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 76 Призёр
42 10 класс Монгуш Байана МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 73 Призёр



9

43 10 класс Репик Ульяна МАОУ "Гимназия № 39" Воробьева Юлия Геннадьевна 72 Призёр
44 10 класс Кутерева Юлия МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 72 Призёр
45 10 класс Суркова Кристина МАОУ "Гимназия № 39" Воробьева Юлия Геннадьевна 69 Призёр
46 10 класс Чернобровкина Эвелина МАОУ "Средняя школа №1" Михалева Елена Ивановна 69 Призёр
47 10 класс Рассоленко Дмитрий МБОУ "Средняя школа № 10" Костюченко Елена Яновна 65 Призёр

48 10 класс Погосян Ален МАОУ "Средняя школа № 30" Водопьянова Анна Максимовна 64 Призёр
49 11 класс Рекечинская Наталия МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна 88 Победитель
50 11 класс Балинский Степан МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна 91 Призёр
51 11 класс Бодянский Михаил МАОУ "Гимназия № 39" Степанова Анастасия Владимировна 82 Призёр
52 11 класс Барышева Дарья МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 75 Призёр
53 11 класс Давлитова Регина МБОУ "Средняя школа № 17" Черний Елена Геннадьевна 73 Призёр
54 11 класс Поддубный Владислав МАОУ "Средняя школа № 33" Новичкова Евгения Викторовна 72 Призёр
55 11 класс Жилайтис Олег МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 72 Призёр
56 11 класс Изотова Юлия МБОУ "Средняя школа № 7" Семенова Людмила Васильевна 66 Призёр

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1 7 класс Прокопенко Арсений МАОУ "Средняя школа № 36" Васильев Сергей Николаевич 85 Победитель
2 7 класс Дауберт Ева МАОУ "Средняя школа № 42" Коваль Геннадий Петрович 84,9 Победитель
3 7 класс Мантаев Дарсен МБОУ "Средняя школа № 20" Мантаев Дорджи Баяевич 84,1 Призёр
4 7 класс Тимофеева Алиса МАОУ "Гимназия № 39" Водневская Галина Валентиновна 78,59 Призёр
5 8 класс Трофименко Александр МБОУ "Лицей № 21" Колотухина Наталья Александровна 83 Победитель
6 8 класс Шокола Вера МАОУ "Средняя школа № 42" Коновалова Елена Васильевна 87,44 Победитель
7 9 класс Рашанов Асилбек МБОУ "Лицей № 21" Колотухина Наталья Александровна 83 Победитель
8 9 класс Жогур Арина МАОУ "Средняя школа № 42" Краюшкин Владимир Николаевич 84 Победитель
9 10 класс Струначев-Отрок Ярослав МБОУ "Средняя школа № 7" Холодкова Галина Владимировна 80 Победитель
10 10 класс Аненкова Виталина МАОУ "Средняя школа № 31" Симонова Александра Владимировна 89 Победитель
11 10 класс Шестеряков Снанислав МБОУ "Средняя школа № 7" Холодкова Галина Владимировна 73 Призёр
12 11 класс Илхомова Луиза МАОУ "Средняя школа № 42" Коновалова Елена Васильевна 92 Победитель
13 11 класс Минеев Егор МБОУ "Средняя школа № 11" Елфутин Анатолий Анатольевич 86 Победитель

ХИМИЯ
1 8 класс Петухова Полина МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 26 Победитель
2 8 класс Зверев Андрей МБОУ "Средняя школа № 15" Найденышева Светлана Энфридовна 22 Призёр
3 8 класс Пушкова Алена МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 21 Призёр



10

4 8 класс Ахильгова Эмилия МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна 20 Призёр
5 8 класс Ельченков Михаил МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 19 Призёр
6 9 класс Безсмельницына Светлана МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна 29 Победитель
7 9 класс Крюков Денис МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 25 Призёр
8 11 класс Комилова Комила МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна 34 Победитель
9 11 класс Филатов Тихон МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна 30 Призёр
10 11 класс Федюк Анна МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна 25 Призёр

ЭКОНОМИКА
1 9 класс Кашедов Семен МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 102 Победитель
2 9 класс Герлах Вениамин МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна 62 Призёр
3 10 класс Бондарь Мирослав МАОУ "Средняя школа № 1" Михалева Елена Ивановна 43 Призёр
4 11 класс Балинский Степан МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна 42 Призёр

ИСКУССТВО
1. 7 класс Маммаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Ложковых Татьяна Владимировна 102 Победитель 
2. 8 класс Макшанов Вадим МАОУ "Средняя школа № 36" Борисова Наталья Ивановна 87 Призёр
3. 8 класс Князева Арина МАОУ "Средняя школа № 36" Борисова Наталья Ивановна 77 Призер
4. 9 класс Сутормина Полина МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна 99 Победитель
5. 9 класс Русанова Софья МАОУ "Средняя школа № 36" Борисова Наталья Ивановна 56 Призер
6. 10 класс Монгуш Байана МАОУ "Средняя школа № 33" Дубинец Ирина Павловна 89 Победитель
7. 10 класс Погосян Ален МАОУ "Средняя школа № 30" Киреева Алла Николаевна 57 Призёр
8. 11 класс Метлякова Алина МАОУ "Средняя школа № 30" Киреева Алла Николаевна 91 Победитель

ФИЗИКА
1. 7 класс Мамаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 33 победитель
2. 7 класс Тюрикова Варвара МАОУ "Гимназия № 39" Черемухин Вячеслав Владимирович 30 призер
3. 7 класс Маслова Алена МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 30 призер
4. 7 класс Подлас Михаил МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 27 призер
5. 7 класс Сибряй Вероника МАОУ "Гимназия № 39" Черемухин Вячеслав Владимирович 24 призер
6. 7 класс Бин Никита МАОУ "Гимназия № 39" Черемухин Вячеслав Владимирович 21 призер
7. 7 класс Патана Семён МАОУ "Средняя школа № 3" Полюх Наталья Александровна 20 призер
8. 7 класс Тысова Саяна МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 20 призер
9. 7 класс Юла Софья МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 20 призер

10. 8 класс Петухова Полина МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 21 победитель



11

11. 8 класс Ельченков Михаил МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 20 призер
12. 8 класс Антонов Олег МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 20 призер
13. 9 класс Герлах Вениамин МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 50 победитель
14. 9 класс Свиридова Варвара МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 50 победитель
15. 9 класс Терентьев Тимофей МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 43 призёр
16. 9 класс Рыбин Владислав МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 42 призёр
17. 9 класс Тихомиров Антон МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 39 призёр
18. 9 класс Романов Александр МБОУ "Средняя школа № 11" Тунь Альбина Анатольевна 28 призёр
19. 9 класс Писклов Кирилл МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 26 призёр
20. 9 класс Голованев Сергей МБОУ "Средняя школа № 4" Баженова Олеся Евгеньевна 25 призёр
21. 10 класс Мильденбергер Герман МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 46 победитель
22. 10 класс Зуева Алина МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 43 призер
23. 10 класс Бондарь Мирослав МАОУ "Средняя школа №1" Погожева Татьяна Ивановна 42 призер
24. 10 класс Хутов Михаил МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 32 призер
25. 10 класс Скоркина Ольга МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 31 призер
26. 10 класс Зубок Давид МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 30 призер
27. 10 класс Волощук Артем МАОУ "Средняя школа № 42" Ткачев Сергей Евгеньевич 25 призер
28. 10 класс Бакумцев Иван МБОУ "Средняя школа № 15" Хижнякова Елена Валерьевна 25 призер
29. 10 класс Пермаков Арсений МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 25 призер
30. 11 класс Селибов Артем МАОУ "Гимназия № 39" Черемухин Вячеслав Владимирович 28 победитель
31. 11 класс Аравенков Александр МАОУ "Средняя школа № 27" Паламарчук Наталья Георгиевна 25 призер
32. 11 класс Ячменев Владислав МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 25 призер
33. 11 класс Айларов Давид МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Павел Григорьевич 25 призер
34. 11 класс Линик Алексей МАОУ "Средняя школа № 3" Полюх Наталья Александровна 25 призер

АСТРОНОМИЯ
1. 7 класс Кривоносова Анна МАОУ "Средняя школа № 24" Пайль Наталья Николаевна 10 призер
2. 7 класс Жамалдинова Вера МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 10 призер
3. 8 класс Сокрута Олеся МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 12 победитель
4. 8 класс Калюжный Егор МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 10 призер
5. 8 класс Наумец Егор МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 10 призер
6. 8 класс Кузнецов Денис МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 10 призер
7. 8 класс Вострухина Мария МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 9 призер



12

8. 8 класс Ефремов Богдан МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 8 призер
9. 8 класс Печерская Мадина МАОУ "Средняя школа № 43" Груздев Николай Андреевич 8 призер

10. 8 класс Танженакова  Ирина МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 7 призер
11. 8 класс Крылова Александра МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 7 призер
12. 9 класс Герлах Вениамин МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 28 победитель
13. 9 класс Прудкая Татьяна МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 20 призер
14. 9 класс Кравченко Илья МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 19 призер
15. 9 класс Романов Александр МБОУ "Средняя школа № 11" Тунь Альбина Анатольевна 19 призер
16. 9 класс Лупанова Алина МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 18 призер
17. 9 класс Воронина Полина МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана Ивановна 16 призер
18. 9 класс Ковшиков Кирилл МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 16 призер
19. 9 класс Тихомирова Антон МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 14 призер
20. 10 класс Попружко Мария МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 32 победитель
21. 10 класс Бондарь Мирослав МАОУ "Средняя школа № 1" Погожева Татьяна Ивановна 29 призер
22. 10 класс Черезова Анна МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна 23 призер
23. 10 класс Гордеева Алиссия МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 17 призер
24. 10 класс Свечникова Кристина МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна 14 призер

25. 11 класс Балинский Степан МАОУ "Средняя школа № 24" Пайль Наталья Николаевна 9 призер
ЭКОЛОГИЯ

1. 7 класс Жамалдинова Вера МБОУ "Лицей № 46" Шурыгина Арина Александровна 19 Призер
2. 8 класс Ахильгова Эмилия МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна 28 победитель
3. 8 класс Тимофеева Виктория МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 16 призер
4. 9 класс Восканян Мариам МБОУ "Средняя школа № 20" Кучумова Наталья Ивановна 28 победитель
5. 9 класс Гудаковская Варвара МБОУ "Лицей № 46" Шурыгина Арина Александровна 25 призёр
6. 9 класс Косицын Егор МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 24 призёр
7. 9 класс Исупова Виолетта МАОУ "Средняя школа №3" Исмаилов Алимхан Мураталиевич 21 призёр
8. 9 класс Кузькина Виталина МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 21 призёр
9. 9 класс Бутрименко Софья МАОУ "Средняя школа № 28" Рогатых Станислав Валентинович 21 призёр

10. 9 класс Вислобокова Ксения МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 20 призёр
11. 9 класс Дё Полина МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 20 призёр
12. 9 класс Мехоношин Арсений МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 19 призёр
13. 9 класс Галдус Елизавета МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 19 призёр



13

14. 10 класс Долотовская Эльвира МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 36 победитель
15. 10 класс Фролова Агата МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 30 призер
16. 10 класс Мамкаева Елизавета МАОУ "Средняя школа № 28" Рогатых Станислав Валентинович 30 призер
17. 10 класс Соколова Юлия МАОУ "Средняя школа № 28" Рогатых Станислав Валентинович 29 призер
18. 10 класс Федюк Анна МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 28 призер
19. 10 класс Селезнёва Анастасия МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана Владимировна 26 призер
20. 10 класс Козлова Анфиса МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 25 призер
21. 10 класс Макаревич Артём МАОУ "Средняя школа № 28" Рогатых Станислав Валентинович 25 призер
22. 10 класс Каширин Кирилл МБОУ "Лицей № 46" Шурыгина Арина Александровна 25 призер
23. 11 класс Гайфуллина Вероника МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 38 победитель
24. 11 класс Ступников Владислав МАОУ "Средняя школа № 28" Рогатых Станислав Валентинович 34 призер
25. 11 класс Шамаков Илья МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 33 призер
26. 11 класс Поротиков Игорь МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 31 призер
27. 11 класс Ким Лилия МБОУ "Средняя школа № 40" Аксютина Надежда Викторовна 26 призер
28. 11 класс Дядюнов Андрей МАОУ "Средняя школа № 33" Панкратова Ольга Александровна 25 призер

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
1. 9 класс Гудаковская Варвара МБОУ "Лицей № 46" Кушнир Марина Степановна 56 призер
2. 11 класс Мильденбергер Герман МАОУ "Средняя школа № 33" Примакова Дарья Сергеевна 66 победитель

ИНФОРМАТИКА
1. 7 класс Хамлов Игорь МАОУ "Гимназия № 39" Неклюдова Елена Анатольевна 50 Победитель
2. 9 класс Герлах Вениамин МАОУ "Средняя школа № 33" Кретшева Наталья Васильевна 350 Победитель
3. 10 класс Зуева Алина МАОУ "Средняя школа № 33" Кретшева Наталья Васильевна 460 победитель
4. 10 класс Волощук Артем МАОУ "Средняя школа № 42" Самсонова Наталья Михайловна 335 призер
5. 10 класс Хутов Михаил МАОУ "Средняя школа № 33" Кретшева Наталья Васильевна 300 призер
6. 11 класс Копьев Данил МАОУ "Гимназия № 39" Лихачева Анна Сергеевна 500 победитель 
7. 11 класс Селибов Артем МАОУ "Гимназия № 39" Гудзь Светлана Владимировна 450 призер
8. 11 класс Лобачёв Александр МАОУ "Гимназия № 39" Гудзь Светлана Владимировна 310 призер
9. 11 класс Сазонова Анжелика МАОУ "Гимназия № 39" Гудзь Светлана Владимировна 290 призер

РУССКИЙ ЯЗЫК

1. 7 класс Ткачёва Арина МБОУ "Средняя школа № 7" Потапова Наталья Пятрасовна 78 победитель
2. 7 класс Сибряй Вероника МАОУ "Гимназия № 39" Якушевич Татьяна Михайловна 74 призер



14

3. 7 класс Бурыкина Любовь МАОУ "Гимназия № 39" Якушевич Татьяна Михайловна 73 призер
4. 7 класс Дерюгина Анна МБОУ "Средняя школа № 4" Алексеева Наталья Викторовна 71 призер
5. 7 класс Червякова Медея МБОУ "Средняя школа № 40" Малихтарович Елена Александровна 71 призер
6. 7 класс Тюрикова Варвара МАОУ "Гимназия № 39" Якушевич Татьяна Михайловна 71 призер
7. 7 класс Решетникова Анжелина МАОУ "Средняя школа № 42" Курячая Инна Владимировна 70 призер
8. 7 класс Тимофеев Артём МАОУ "Средняя школа № 31" Бекрина Галина Ивановна 70 призер
9. 7 класс Кондратенко Дмитрий МБОУ "Основная школа № 6" Афонина Олеся Николаевна 70 призер
10. 7 класс Маневич Ева МАОУ "Средняя школа № 45" Панасенко Олеся Ивановна 68 призер
11. 7 класс Дятлова Варвара МАОУ "Средняя школа № 33" Гвоздева Жанна Викторовна 67 призер
12. 7 класс Шалагинова Яна МАОУ "Средняя школа № 31" Бекрина Галина Ивановна 66 призер
13. 7 класс Айтжанова Марьяна МАОУ "Средняя школа № 42" Воробьева Любовь Михайловна 65 призер
14. 7 класс Андрейчук Милена МБОУ "Средняя школа № 34" Власенко Татьяна Васильевна 65 призер
15. 7 класс Федченко Егор МБОУ "Средняя школа № 40" Малихтарович Елена Александровна 65 призер
16. 7 класс Укалицкая Вера МБОУ "Средняя школа № 40" Малихтарович Елена Александровна 65 призер
17. 8 класс Миклашевич Мария МАОУ "Средняя школа № 31" Лаутнер Татьяна Викторовна 80 победитель
18. 8 класс Соломкина Алиса МАОУ "Гимназия № 39" Гуйда Надежда Олеговна 78 призер
19. 8 класс Толкачева Анастасия МАОУ "Средняя школа № 33" Крейнович Светлана Эдуардовна 77 призер
20. 8 класс Попова Елена МАОУ "Средняя школа № 33" Крейнович Светлана Эдуардовна 75 призер
21. 8 класс Балашенко Иван МАОУ "Средняя школа № 45" Крюкова Елена Николаевна 74 призер
22. 8 класс Рогов Дмитрий МАОУ "Средняя школа № 24" Оксень Наталья Павловна 72 призер
23. 8 класс Григорьев Дмитрий МАОУ "Средняя школа № 45" Крюкова Елена Николаевна 72 призер
24. 8 класс Петухова Полина МБОУ "Лицей № 46" Шамакова Екатерина Владимировна 72 призер
25. 8 класс Муравьев Андрей МАОУ "Средняя школа № 45" Крюкова Елена Николаевна 71 призер
26. 8 класс Сашенкова Дарья МАОУ "Средняя школа № 45" Крюкова Елена Николаевна 69 призер
27. 8 класс Кобычева Мария МБОУ "Лицей № 46" Шамакова Екатерина Владимировна 69 призер
28. 8 класс Красильникова Арина МАОУ "Гимназия № 39" Гуйда Надежда Олеговна 68 призер
29. 8 класс Ахильгова Эмилия МБОУ "Основная школа № 5" Дубынина Евгения Владимировна 68 призер
30. 9 класс Лигостаева Мария МАОУ "Средняя школа № 24" Каныгина Наталья Викторовна 38 победитель
31. 9 класс Кузьмина Виктория МБОУ "Средняя школа № 40" Сенова Татьяна Николаевна 37 призер
32. 9 класс Клюева Мирослава МБОУ "Средняя школа № 11" Крылов Андрей Анатольевич 37 призер
33. 9 класс Габова Лина МАОУ "Средняя школа № 24" Оксень Наталья Павловна 34 призер
34. 9 класс Марданова Виктория МАОУ "Средняя школа № 36" Бурдакова Людмила Петровна 32 призер



15

35. 9 класс Крошкина Таисия МАОУ "Гимназия № 39" Терзи Наталья Зиновьевна 30 призер
36. 9 класс Шумко Василиса МАОУ "Гимназия № 39" Терзи Наталья Зиновьевна 30 призер
37. 9 класс Золотаева Ольга МАОУ "Средняя школа № 42" Воробьева Любовь Михайловна 29,5 призер
38. 9 класс Бикмаева Эвита МБОУ "Средняя школа № 34" Алексеева Юлия Николаевна 28 призер
39. 9 класс Попова Кристина МАОУ "Средняя школа № 28" Трусова Юлия Анатольевна 28 призер
40. 9 класс Белкина Елизавета МАОУ "Средняя школа № 28" Трусова Юлия Анатольевна 28 призер
41. 9 класс Байыр-Оол Долчана МАОУ "Средняя школа № 31" Лаутнер Татьяна Викторовна 27 призер
42. 10 класс Соколова Юлия МАОУ "Средняя школа № 28" Трусова Юлия Анатольевна 70,5 победитель
43. 10 класс Неворотова Диана МБОУ "Средняя школа № 7" Потапова Наталья Пятрасовна 65 призер
44. 10 класс Фролова Агата МАОУ "Средняя школа № 33" Матеева Елена Юрьевна 62 призер
45. 10 класс Свечникова Кристина МАОУ "Средняя школа № 33" Матвеева Елена Юрьевна 56,5 призер
46. 10 класс Новиков Александр МАОУ "Средняя школа № 30" Зверенцева Марина Леонидовна 53 призер
47. 10 класс Погосян Ален МАОУ "Средняя школа № 30" Зверенцева Марина Леонидовна 52,5 призер
48. 10 класс Галютина Дарья МАОУ "Средняя школа № 28" Трусова Юлия Анатольевна 52,5 призер
49. 10 класс Бондарь Мирослав МАОУ "Средняя школа № 1" Мосунова Елена Евгеньевна 50,5 призер
50. 11 класс Каверзина Виолетта МАОУ "Средняя школа № 28" Трусова Юлия Анатольевна 65,5 победитель
51. 11 класс Метлякова Алина МАОУ "Средняя школа № 30" Калига Елена Николаевна 61 призер
52. 11 класс Уварова Елизавета МАОУ "Средняя школа № 42" Жиманова Екатерина Сергеевна 60 призер
53. 11 класс  Семёнова Кристина МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валерьевна 59 призер
54. 11 класс Фанова Надежда МАОУ "Средняя школа № 42" Жиманова Екатерина Сергеевна 58 призер
55. 11 класс Краснобаева Ксения МБОУ "Лицей № 46" Абрамова Юлия Владимировна 50,5 призер

ЛИТЕРАТУРА
1. 7 класс Ахметшина Алиса МАОУ "Средняя школа № 45" Тугжу Гира Владимировна 40 Призёр
2. 7 класс Борисова Дарья МАОУ "Средняя школа № 33" Гвоздева Жанна Викторовна 40 Призёр
3. 7 класс Гришина Алёна МАОУ "Средняя школа № 24" Шатохина Людмила Васильевна 39 Призёр
4. 7 класс Митрейкина Милана МБОУ "Средняя школа № 40" Малихтарович Елена Александровна 35 Призёр
5. 7 класс Мамаева Серафима МАОУ "Средняя школа № 33" Гвоздева Жанна Викторовна 34 Призёр
6. 7 класс Кондратенко Дмитрий МБОУ "Основная школа № 6" Белова Екатерина Олеговна 29 Призёр
7. 7 класс Скосырская София МАОУ "Средняя школа № 42" Курячая Инна Владимировна 29 Призёр
8. 8 класс Гореявчев Добрыня МАОУ "Средняя школа № 45" Крюкова Елена Николаевна 43 Победитель
9. 8 класс Соломкина Алиса МАОУ "Гимназия № 39" Гуйда Надежда Олеговна 42 Призёр
10. 8 класс Толкачева Анастасия МАОУ "Средняя школа № 33" Крейнович Светлана Эдуардовна 38 Призёр



16

11. 8 класс Юдина Сабина МАОУ "Средняя школа № 33" Крейнович Светлана Эдуардовна 32 Призёр
12. 8 класс Григорьев Дмитрий МАОУ "Средняя школа № 45" Крюкова Елена Николаевна 31 Призёр
13. 8 класс Хузина Алёна МАОУ "Средняя школа № 42" Катаева Татьяна Ивановна 31 Призёр
14. 8 класс Водинчар Эвелина МАОУ "Средняя школа № 42" Тарасова Галина Николаевна 30 Призёр
15. 8 класс Пушкова Алёна МБОУ "Лицей № 46" Шамакова Екатерина Владимировна 30 Призёр
16. 8 класс Мостовой Артём МАОУ "Средняя школа № 24" Оксень Наталья Павловна 29 Призёр
17. 8 класс Цымбал Ксения МАОУ "Средняя школа № 43" Голбур Ирина Павловна 29 Призёр
18. 9 класс Терентьева Валерия МАОУ "Средняя школа № 42" Жиманова Екатерина Сергеевна 85 Победитель
19. 9 класс Золотавина Ольга МАОУ "Средняя школа № 42" Попова Любовь Александровна 77 Призёр
20. 9 класс Бикмаева Эвита МБОУ "Средняя школа № 34" Якубов Вячеслав Александрович 74 Призёр
21. 9 класс Гребенник Мария МБОУ "Средняя школа № 11" Багаева Наталья Александровна 73 Призёр
22. 9 класс Шумко Василиса МАОУ "Гимназия № 39" Терзи Наталья Зиновьевна 71 Призёр
23. 9 класс Войницкая Ксения МАОУ "Средняя школа № 42" Хайдарова Анжелика Рифовна 69 Призёр
24. 9 класс Потюпкина Анастасия МБОУ "Средняя школа № 17" Позднякова Людмила Юрьевна 64,5 Призёр
25. 9 класс Ивденко Софья МАОУ "Гимназия № 39" Терзи Наталья Зиновьевна 63,5 Призёр
26. 9 класс Попова Анна МБОУ "Средняя школа № 11" Крылов Андрей Анатольевич 63 Призёр
27. 9 класс Урусова Анна МАОУ "Средняя школа № 8" Вилчаускайте Бригита Гинтаровна 62 Призёр
28. 9 класс Михеева Анастасия МБОУ "Средняя школа № 7" Хлынцова Галина Александровна 59 Призёр
29. 10 класс Пермаков Арсений МАОУ "Средняя школа № 33" Камышная Ирина Васильевна 98 Победитель
30. 10 класс Жуков Евгений МАОУ "Гимназия № 39" Терзи Наталья Зиновьевна 92 Призёр
31. 10 класс Бондарь Морослав МАОУ "Средняя школа № 1" Мосунова Елена Евгеньевна 75 Призёр
32. 10 класс Щеглова Диана МБОУ "Средняя школа № 40" Мудрёнова Елена Витальевна 72 Призёр
33. 10 класс Таболина Анастасия МАОУ "Средняя школа № 30" Зверенцева Марина Леонидовна 70 Призёр
34. 10 класс Соколова Юлия МАОУ "Средняя школа № 28" Трусова Юлия Александровна 68 Призёр
35. 10 класс Соснина Полина МБОУ "Лицей № 46" Абрамова Юлия Владимировна 67 Призёр
36. 10 класс Денисенкова Кристина МБОУ "Средняя школа № 17" Белкина Людмила Петровна 65 Призёр
37. 10 класс Канашина Арина МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валерьевна 65 Призёр
38. 10 класс Шитушкина Дарья МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валерьевна 65 Призёр
39. 11 класс Уварова Елизавета МАОУ "Средняя школа № 42" Жиманова Екатерина Сергеевна 84 Победитель
40. 11 класс Задорожная Любовь МАОУ "Средняя школа № 33" Гвоздева Жанна Викторовна 83 Призёр
41. 11 класс Торкаченко Анастасия МАОУ "Гимназия № 39" Якушевич Татьяна Михайловна 81 Призёр



17

42. 11 класс Акдигитова Ева МАОУ "Средняя школа № 33" Гвоздева Жанна Викторовна 78 Призёр
43. 11 класс Фанова Надежда МАОУ "Средняя школа № 42" Жиманова Екатерина Сергеевна 74 Призёр
44. 11 класс Узенькова Елизавета МАОУ "Средняя школа № 45" Монгуш Ольга Алексеевна 73 Призёр
45. 11 класс Асамединова Суфияна МБОУ "Средняя школа № 40" Сенова Татьяна Николаевна 72 Призёр
46. 11 класс Журавлева Александра МАОУ "Средняя школа № 33" Гвоздева Жанна Викторовна 71 Призёр

ТЕХНОЛОГИЯ
1. 7 класс Осипова Анастасия МАОУ "Средняя школа № 42" Цикунова Людмила Николаевна 82 Победитель
2. 7 класс Рудчик Виктория МАОУ "Средняя школа № 42" Цикунова Людмила Николаевна 80 Призёр
3. 7 класс Зонова Вероника МАОУ "Средняя школа №1" Кивля Мария Евгеньевна 57 Призёр
4. 8 класс Канаев Никита МАОУ "Средняя школа №1"  Григорьев Сергей Александрович 87,5 Победитель
5. 11 класс Янчинский Кирилл МАОУ "Гимназия № 39"  Гудзь Светлана Владимировна 54 Победитель
6. 10 класс Головковская Александра МАОУ "Средняя школа № 33" Белова Ольга Михайловна 65,5 Победитель
7. 11 класс Селибов Артем МАОУ "Гимназия № 39"  Гудзь Светлана Владимировна 59,5 Призёр
8. 11 класс Шибков Вадим МАОУ "Гимназия № 39"  Гудзь Светлана Владимировна 61,5 Победитель

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОЙ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. 10 класс Фролова Агата МАОУ "Средняя школа № 33" Литвинов Александр Леонидович 56 Победитель
2. 10 класс Пономаренко Елизавета МАОУ "Средняя школа № 28" Сердюк Анна Сергеевна 50 Призёр

ПРАВО
1. 9 класс Сутормина Полина МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна 39 победитель
2. 9 класс Волюшко Вероника МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Федоровна 36 призер
3. 9 класс Кузьмина Виктория МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна 31 призер
4. 9 класс Бабаева Амина МБОУ "Лицей № 46" Никотин Георгий Павлович 27 призер
5. 10 класс Мишурин Артем МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 81 победитель
6. 10 класс Петрова Елизавета МБОУ "Средняя школа № 10" Костюченко Елена Яновна 68 призер
7. 10 класс Малайкина Алиса МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна 65 призер
8. 10 класс Каширин Кирилл МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна 64 призер
9. 10 класс Аксаментова Арина МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 62 призер
10. 10 класс Желтякова Дарья МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 56 призер
11. 10 класс Денисенкова Кристина МБОУ "Средняя школа № 17" Черний Елена Геннадьевна 51 призер
12. 11 класс Маркова Валерия МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 60 победитель
13. 11 класс Добуев Тимур МАОУ "Гимназия № 39" Степанова Анастасия Владимировна 58 призер
14. 11 класс Балинский Степан МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна 49 призер



18

15. 11 класс Кислица Дарья МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 47 призер
16. 11 класс Жилайтис Олег МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 46 призер
17. 11 класс Петренко Максим МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна 45 призер
18. 11 класс Барышева Дарья МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович 45 призер



19

Приложение № 2 к приказу
Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 от 27.12.2024 № 05-01-05/2319/24

Список педагогов рекомендованных к предоставлению отгулов

Отгулы в количестве 2 рабочих дней председателям жюри 
и членам апелляционных комиссий

№ п/п Наименование общеобразовательного 
учреждения

ФИО

1. МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валериевна
2. МБОУ "Средняя школа № 11" Багаева Наталья Александровна
3. МБОУ "Средняя школа № 34" Власенко Татьяна Васильевна
4. МАОУ "Гимназия № 39" Камалиева Екатерина Анатольевна
5. МАОУ "Гимназия № 39" Борисова Анна Викторовна
6. МАОУ "Гимназия № 39" Данилюк Татьяна Петровна
7. МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана Владимировна
8. МАОУ "Средняя школа № 33" Тютюник Елена Сергеевна
9. МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна
10. МАОУ "Средняя школа № 43" Абросимова Елена Фёдоровна
11. МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна
12. МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна
13. МАОУ "Средняя школа № 33" Новичкова Евгения Викторовна
14. МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна
15. МАОУ "Средняя школа № 24" Лалак Ирина Евгеньевна
16. МАОУ "Средняя школа № 28" Кузема Наталья Сергеевна
17. МБОУ "Средняя школа № 11" Батюк Ольга Сергеевна
18. МАОУ "Средняя школа № 43" Блинова Людмила Анатольевна
19. МБОУ "Средняя школа № 11" Зырянова Надежда Олеговна
20. МБОУ "Средняя школа № 7" Шишкина Оксана  Ивановна
21. МАОУ «Средняя школа № 33» Кретшева Наталья Васильевна
22. МАОУ "Гимназия № 39" Гудзь Светлана Владимировна
23. МАОУ "Средняя школа № 24" Мирошниченко Александра Петровна
24. МБОУ "Лицей № 46" Ульянова Светлана Геннадьевна
25. МАОУ "Средняя школа № 27" Спешилов Александр Сергеевич
26. МАОУ "Средняя школа № 42" Пугач Татьяна Анатольевна
27. МБОУ "Средняя школа № 4" Матвеева Лариса Анатольевна
28. МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна
29. МБОУ "Средняя школа № 35" Азарова Лариса Николаевна
30. МБОУ "Средняя школа № 41" Коцай Татьяна Владимировна
31. МАОУ "Средняя школа № 33" Дубинец Ирина Павловна
32. МАОУ "Средняя школа № 33" Примакова Дарья Сергеевна
33. МАОУ "Средняя школа № 36" Баженова Ольга Владимировна
34. МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна
35. МАОУ "Средняя школа № 27" Клюшина Татьяна Ивановна
36.    МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна

     38. МАОУ "Средняя школа № 27" Клюшина Татьяна Ивановна
     39. МБОУ "Основная школа № 6" Мамаева Галина Николаевна



20

     40. МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна
     41. МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна
     42. МАОУ "Средняя школа № 1" Григорьев Сергей Александрович

Отгулы в количестве 1 рабочего дня учителям – членам жюри 
за каждый день проверки:

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК – 2 ДНЯ ПРОВЕРКИ
№ 
п/п

ФИО ОУ

1. Камалиева Екатерина Анатольевна МАОУ "Гимназия № 39"
2. Байло Ольга Ивановна МБОУ «Средняя школа № 7»
3. Богалий Елена Васильевна МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов»
4. Борисова Анна Викторовна МАОУ «Гимназия № 39»
5. Данилюк Татьяна Петровна МАОУ «Гимназия № 39»
6. Дутова Лариса Геннадьевна МАОУ «Средняя школа № 42»
7. Егонова Мария Александровна МАОУ "Средняя школа № 3 имени А. С. Пушкина"
8. Каднай Лина Михайловна МАОУ «Средняя школа № 1»
9. Колошук Виктория Вениаминовна МБОУ «Средняя школа № 36»
10.Косицына Ирина Григорьевна МАОУ «Средняя школа № 42»
11.Крюкова Алёна Сергеевна МБОУ «Лицей № 46»
12.Курдюкова Ирина Сергеевна МБОУ «Средняя школа № 34»
13.Кушнир Марина Степановна МБОУ «Лицей № 46»
14.Мельник Екатерина Владимировна МБОУ «Средняя школа № 34 »
15.Несина Ксения Анатольевна МАОУ "Средняя школа № 42"
16.Павлова Наталия Вениаминовна МБОУ «Средняя школа № 36» (1 день проверки )
17.Панько Александра Игоревна МАОУ «Средняя школа № 28»
18.Перенко Наталья Николаевна МАОУ "Средняя школа № 3 им. А. С. Пушкина"
19.Пухлякова Наталья Вячеславовна МБОУ «Средняя школа № 36»
20.Самарина Екатерина Эйвальтовна «Средняя школа № 33 с углубленным изучением 

отдельных предметов»
21.Сорокина Светлана Владимировна МБОУ «Средняя школа № 9»
22.Трофимова Марина Владимировна МБОУ «Лицей 21»
23.Хазимуллина Ольга Александровна МБОУ «Средняя школа № 9»
24.Саргсян Серине Сергеевна МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина»

БИОЛОГИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Рылова Вера Николаевна МБОУ "Лицей № 46"
2. Шепетовская Ольга Ивановна МАОУ "Средняя школа № 45"
3. Ананина Ирина Александровна МБОУ "Основная школа № 5"
4. Клочко Галина Викторовна МАОУ "Средняя школа № 42"
5. Аксютина Надежда Викторовна МБОУ "Средняя школа № 40"
6. Катрич Татьяна Александровна МАОУ "Гимназия № 39"
7. Хасьянова Светлана Михайловна МАОУ "Средняя школа № 36"
8. Тютюник Елена Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 33"
9.   Клюшина Татьяна Ивановна МАОУ "Средняя школа № 27"
10.Кучумова Наталья Ивановна МБОУ "Средняя школа № 20"
11.Пещенко Светлана Фёдоровна МАОУ "Гимназия № 39"
12.Балалаева Светлана Владимировна МБОУ "Средняя школа № 11"
13.Астахова Мария Александровна МБОУ "Средняя школа № 17"
14.Кравченко Ирина Викторовна МАОУ "Средняя школа № 27"



21

15.  Полякова Олеся Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 41"
16.Мамаева Галина Николаевна МБОУ "Основная школа № 6"

ГЕОГРАФИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ

1. Васильева  Татьяна Сергеевна МБОУ "Средняя школа № 40"
2. Алексеева Олеся Эдуардовна МБОУ "Средняя школа № 9"
3. Казакова Ольга Александровна МАОУ "Средняя школа № 42"
4. Блинова Людмила Анатольевна МАОУ "Средняя школа № 43"
5. Журавлева Юлия Анатольевна МАОУ "Средняя школа № 36"
6. Ернеску Светлана Витальевна МАОУ "Гимназия № 39"
7. Никульшина Ильмира Марсовна МАОУ "Средняя школа № 42"
8. Утенкова Валентина Ивановна МАОУ "Средняя школа № 45"
9. Кузема Наталья Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 28"
10.Матвеенко Елена Юрьевна МАОУ "Средняя школа № 27"
11.Дудкина Надежда Геннадьевна МБОУ "Средняя школа № 7"
12.Пасюкова Раиса Николаевна МАОУ "Средняя школа № 27"
13.Зырянова Надежда Олеговна МБОУ "Средняя школа № 11"
14.Антропова Галина Федоровна МБОУ "Средняя школа № 26"
15.Неверова Марианна Сергеевна МБОУ "Лицей № 46"
16.Гонтарева Елена Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 10"
17.Андреева Мария Алексеевна МБОУ "Средняя школа № 15"
18.Батюк Ольга Сергеевна МБОУ "Средняя школа № 11"
19.Кулинич Мария Николаевна МАОУ "Средняя школа № 1"

ИНФОРМАТИКА - 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Черемухин Вячеслава Владимировича МАОУ «Гимназия № 39»
2. Гилязова Олеся Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 7"
3. Кириллова Лидия Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 40"
4. Компанцева Майя Фаимовна МБОУ "Средняя школа № 10"
5. Мирошниченко Александра Петровна МАОУ "Средняя школа № 24"
6. Санкина Елена Юрьевна МАОУ "Средняя школа № 28"
7. Чупикова Марина Александровна МАОУ "Средняя школа № 30"
8. Гудзь Светлана Владимировна МАОУ «Гимназия № 39»
9. Кретшева Наталья Васильевна МАОУ «Средняя школа № 33»
10.Неклюдова Елена Анатольевна МАОУ «Гимназия № 39»

МАТЕМАТИКА – 2 ДНЯ ПРОВЕРКИ
1. Алтухова Ирина Викторовна МАОУ "Средняя школа № 42"
2. Бредихина Ольга Александровна МАОУ "Средняя школа № 31"
3. Кусиди Анастасия Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
4. Матвеева Лариса Анатольевна МБОУ "Средняя школа № 4"
5. Михайлова Ольга Викторовна МБОУ "Средняя школа № 11"
6. Нечаева Татьяна Александровна МБОУ "Средняя школа № 20"
7. Омельченко Татьяна Юрьевна МАОУ "Средняя школа № 36"
8. Почина Ольга Владимировна МАОУ "Средняя школа № 27"
9. Ульянова Светлана Геннадьевна МБОУ "Лицей № 46"
10.Приведенцева Татьяна Вячеславовна МБОУ "Средняя школа № 4"
11.Пугач Татьяна Анатольевна МАОУ "Средняя школа № 42"
12.Русанова Виктория Викторовна МАОУ "Средняя школа № 33"
13.Самсонова Надежда Александровна МБОУ "Лицей № 46"



22

14.Богатырёва Анна Константиновна МАОУ "Средняя школа № 42"
15.Сапунова Татьяна Викторовна МАОУ "Средняя школа № 24"
16.Спешилов Александр Сергеевич МАОУ "Средняя школа № 27"

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Аладинская Марина Фёдоровна МАОУ "Средняя школа № 42"
2. Вавиленок Татьяна Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
3. Владимирова Татьяна Викторовна МАОУ "Средняя школа № 24"
4. Губатюк Татьяна Михайловна МБОУ "Средняя школа № 20"
5. Давыдова Марина Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 31"
6. Дубовая Анна Германовна МАОУ «Средняя школа №3»
7. Камардин Валерий Викторович МАОУ "Средняя школа № 28"
8. Камардин Максим Валерьевич МАОУ "Средняя школа № 28"
9. Костюченко Елена Яновна МБОУ "Средняя школа № 10"
10.Матюшина Валентина Валерьевна МБОУ "Средняя школа № 11"
11.Несина Елена Васильевна МБОУ "Средняя школа № 40"
12.Новичкова Евгения Викторовна МАОУ "Средняя школа № 33"
13.Смирнова Татьяна Владимировна МАОУ "Средняя школа № 33"
14.Степанова  Анастасия Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
15.Чекалина Ирина Владиленовна МБОУ "Средняя школа № 10"
16.Чёрная Татьяна Михайловна МБОУ "Средняя школа № 34"
17.Черний Елена Геннадьевна МБОУ "Средняя школа № 17"

ПРАВО – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Несина Елена Васильевна МБОУ "Средняя школа № 40"
2. Черний Елена Геннадьевна МБОУ "Средняя школа № 17"
3. Черняев Кирилл Сергеевич МБОУ "Средняя школа № 40"
4. Костюченко Елена Яновна МБОУ "Средняя школа № 10"
5. Катрич Марина Евгеньевна МБОУ "Средняя школа № 9"
6. Соловьева Юлия Сергеевна МБОУ "Лицей № 46"
7. Мишурина Татьяна Валерьевна МАОУ "Средняя школа № 33"
8. Давыдова Марина Евгеньевна МАОУ "Средняя школа № 31"
9. Крамнистая Ирина Фёдоровна МБОУ "Основная школа № 32"

ИСТОРИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Камардин Валерий Викторович МАОУ "Средняя школа № 28"
2. Камардин Максим Валерьевич МАОУ "Средняя школа № 28"
3. Владимирова Татьяна Викторовна МАОУ "Средняя школа № 24"
4. Мишурина Татьяна Валерьевна МАОУ "Средняя школа № 33"
5. Новичкова Евгения Викторовна МАОУ "Средняя школа № 33"
6. Вавилёнок Татьяна Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
7. Степанова Анастасия Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
8. Смирнова Татьяна Владимировна МАОУ "Средняя школа № 33"
9. Фирсова Елена Олеговна МАОУ "Средняя школа № 27"
10. Лалак Ирина Евгеньевна МАОУ "Средняя школа № 24"
11. Черний Елена Геннадьевна МБОУ "Средняя школа № 17"
12. Малухин Андрей Игоревич МБОУ "Средняя школа № 34"
13. Стародумова Елена Владимировна МБОУ "Средняя школа № 10"
14. Черняев Кирилл Сергеевич МБОУ "Средняя школа № 40"
15. Никотин Георгий Павлович МБОУ "Лицей № 46"



23

16. Дубовая Анна Германовна МАОУ "Средняя школа № 3"
17. Полонова Татьяна Семёновна МАОУ "Средняя школа № 36"
18. Несина Елена Васильевна МБОУ "Средняя школа № 40"
19. Матюшина Валентина Валерьевна МБОУ "Средняя школа № 11"

ХИМИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Юхина Ирина Ивановна МАОУ "Средняя школа № 42"
2. Баганина Антонина Валерьевна МАОУ "Средняя школа № 43"
3. Какзановская Наталья Викторовна МАОУ «Средняя школа №1»
4. Клюшина Татьяна Ивановна МАОУ "Средняя школа № 27"
5. Поротикова Татьяна Валериевна МАОУ "Средняя школа № 33"
6. Рылова Вера Николаевна МБОУ "Лицей № 46"
7. Суртаева Любовь Федоровна МАОУ "Средняя школа № 24"

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Баженова Ольга Владимировна МАОУ «Средняя школа № 36» 
2. Голев Вадим Степанович МАУДО «Детская юношеская спортивная школа № 

2»
3. Журавлева Ирина Даниловна МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 
4. Горбенко Михаил Валерьевич МБОУ «Средняя школа № 4» 
5. Орловская Наталья Валентиновна МБОУ «Средняя школа № 34» 
6. Николаенцева Светлана Александровна МАДОУ «Детский сад № 3»
7. Федяева Арина Денисовна МАОУ «Средняя школа № 3»
8. Паршина Светлана Викторовна МБОУ «Средняя школа № 40» 
9. Васильева Виктория Аркадьевна МАУДО «Детская юношеская спортивная школа № 

2»
10. Иванов Славик Александрович МБОУ «Средняя школа № 15»
11. Соболева Инна Валерьевна МБОУ «Средняя школа № 24» 
12. Чумаченко Алена Константиновна  МБОУ «Средняя школа № 20» 
13. Гребеникова Маргарита Валентиновна МАОУ «Гимназия № 39» 
14. Елфутин Анатолий Анатольевич МБОУ «Средняя школа № 11» 
15. Соловьёв Роман Николаевич МАОУ «Средняя школа № 43» 
16. Алексеева Ольга Петровна МАОУ «Средняя школа № 43» 
17. Горбенко Елена Юрьевна МАОУ «Средняя школа № 36» 
18. Васильев Сергей Николаевич МАОУ «Средняя школа № 36» 
19. Белоусов Евгений Сергеевич МАОУ «Средняя школа № 36» 
20. Югова Елена Александровна МАОУ "Средняя школа № 30"
21. Костюченко Мария Андреевна МБОУ «Средняя школа № 35»
22. Водневская Галина Валентиновна МАОУ "Гимназия № 39"
23. Шкорин Ярослав Сергеевич МБОУ «Средняя школа № 1»
24. Жеревчук Юлия Сергеевна МАОУ «Средняя школа № 33»
25. Сидорова Анна Владимировна МАУДО «Детская юношеская спортивная школа № 

2»
ЭКОНОМИКА – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ

1. Малухин Андрей Игоревич МБОУ "Средняя школа № 34"
2. Аладинская Марина Федоровна МАОУ "Средняя школа № 42"
3. Дегтярева Карина Игоревна МАОУ "Гимназия № 39"
4. Соловьева Юлия Сергеевна МБОУ "Лицей № 46"
5. Степанова  Анастасия Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
6. Мишурина Татьяна Валерьевна МАОУ "Средняя школа № 33"
7. Фирсова Елена Олеговна МАОУ "Средняя школа № 27"
8. Чекалина Ирина Владиленовна МБОУ "Средняя школа № 10"

ИСКУССТВО – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Дубинец Ирина Павловна МАОУ "Средняя школа № 33"



24

2. Журавель Надежда Вячеславовна МАОУ "Средняя школа № 30"
3. Ложковых Татьяна Владимировна МАОУ "Средняя школа № 33"
4. Вронская Татьяна Викторовна МАОУ "Средняя школа № 33"
5. Поддубная Римма Николаевна МАОУ "Средняя школа № 42"
6. Пегурова Светлана Алексеевна МБОУ "Средняя школа № 10"
7. Саргсян Астхик Робертовна МБОУ "Средняя школа № 15"
8. Окопная Елена Владимировна МАОУ "Средняя школа № 27"
9. Кириллова Лариса Леонидовна МАОУ "Гимназия № 39"
10. Киреева Алла Николаевна МАОУ "Средняя школа № 30"
11. Борисова Наталья Ивановна МАОУ "Средняя школа № 36"

ФИЗИКА – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Шишкина Оксана Ивановна МБОУ "Средняя школа № 7"
2. Погожева Татьяна Ивановна МАОУ "Средняя школа № 1"
3. Лях Евгения Владимировна  МАОУ "Средняя школа № 33"
4. Сагдиева Татьяна Александровна МБОУ "Средняя школа № 34"
5. Лях Павел Григорьевич МАОУ "Средняя школа № 33"
6. Тунь Альбина Анатольевна МБОУ "Средняя школа № 11"
7. Полюх Наталья Александровна МАОУ "Средняя школа №3"
8. Паламарчук Елена Витальевна МАОУ "Средняя школа №3"
9. Портнова Нина Евгеньевна МБОУ "Средняя школа № 4"
10. Баженова Олеся Евгеньевна  МБОУ "Средняя школа № 4"
11. Киреенко Людмила Васильевна МБОУ "Средняя школа № 17"
12. Израпил Родослав Испрапилович МАОУ "Гимназия № 39"
13. Пайль Наталья Николаевна МАОУ "Средняя школа № 24"
14. Юрьева Ольга Львовна МАОУ "Средняя школа № 28"
15. Паламарчук Наталья Георгиевна МАОУ "Средняя школа № 27"
16. Блитенков Виталий Владимирович МАОУ "Средняя школа № 36"
17. Шошина Валентина Петровна МБОУ "Лицей № 46"
18. Шуляк Галина  Игоревна МБОУ "Средняя школа № 9"
19. Меньшиков Илья Евгеньевич МАОУ "Средняя школа № 42"
20. Бодачевская Ирина Степановна МБОУ "Средняя школа № 35"
21. Груздев Николай Андреевич МАОУ "Средняя школа № 43"

ЭКОЛОГИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Мамаева Галина Николаевна МБОУ "Средняя школа № 6"
2. Ананина Ирина Алексеевна МБОУ "Основная школа № 5"
3. Бохан Виолетта Валерьевна МБОУ "Средняя школа № 10"
4. Клочко Галина Викторовна МАОУ "Средняя школа № 42"
5. Балалаева Светлана Владимировна МБОУ "Средняя школа № 11"

АСТРОНОМИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ
1. Шишкина Оксана  Ивановна МБОУ "Средняя школа № 7"
2. Баженова Олеся Евгеньевна МБОУ "Средняя школа № 4"
3. Пайль Наталья Николаевна МАОУ "Средняя школа № 24"
4. Паламарчук Наталья Георгиевна МАОУ "Средняя школа № 27"
5. Шуляк Галина  Игоревна МБОУ "Средняя школа № 9"
6. Киреенко Людмила Васильевна МБОУ "Средняя школа № 17"
7. Сагдиева Татьяна Александровна МБОУ "Средняя школа № 34"
8. Шошина Валентина Петровна МБОУ "Лицей № 46"



25

9. Тунь Альбина Анатольевна МБОУ "Средняя школа № 11"
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ

1. Панько Александра Игоревна МАОУ "Средняя школа № 28"
2. Примакова Дарья Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 33"
3. Каднай Лина Михайловна МАОУ "Средняя школа № 1"
4. Кушнир Марина Степановна МБОУ "Лицей № 46"
5. Борисова Анна Викторовна МАОУ "Гимназия № 39"

РУССКИЙ ЯЗЫК – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ

1. Багаева Наталья Александровна МБОУ "Средняя школа № 11"

2. Бурдакова Людмила Петровна МАОУ "Средняя школа № 36"
3. Власенко Татьяна Васильевна МБОУ "Средняя школа № 34"
4. Гильфанова Елена Дмитриевна МАОУ «Средняя школа №1»
5. Заморникова Оксана Алексеевна МАОУ "Средняя школа № 36"
6. Зверенцева Марина Леонидовна МАОУ "Средняя школа № 30"
7. Каныгина Наталья Викторовна МАОУ "Средняя школа № 24"
8. Карасева Инга Леонидовна МБОУ "Средняя школа № 10"
9. Кологойда Татьяна Андреевна МАОУ "Средняя школа № 27"
10. Комина Мария Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
11. Лаутнер Татьяна Викторовна МАОУ "Средняя школа № 31"
12. Линник Марина Александровна МБОУ "Средняя школа № 11"
13. Мосунова Елена Евгеньевна МАОУ «Средняя школа №1»
14. Мячикова Ирина Олеговна МАОУ "Средняя школа № 43"
15. Оксень Наталья Павловна МАОУ "Средняя школа № 24"
16. Познякова Людмила Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 17"
17. Сеннова Татьяна Николаевна МБОУ "Средняя школа № 40"
18. Сердерова Дилара Эмирагаевна МБОУ "Средняя школа № 11"
19. Титова Ирина Владимировна МБОУ "Средняя школа № 41"
20. Ускова Мария Валериевна МАОУ "Средняя школа № 36"
21. Хайдарова Анжелика Рифовна МАОУ "Средняя школа № 42"
22. Шевляков Дмитрий Павлович МБОУ "Средняя школа № 26"
23. Ширина Елена Эрнстовна МБОУ "Средняя школа № 11"
24. Матвеева Елена Юрьевна МАОУ "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов"
25. Даденкина Ирина Михайловна МАОУ "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов"
26. Митрошина Дарья Степановна МБОУ «Средняя школа № 15»

ЛИТЕРАТУРА – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ

1. Багаева Наталья Александровна МБОУ "Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина"
2. Бурдакова Людмила Петровна МАОУ "Средняя школа № 36"
3. Калина Мария Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
4. Власенко Татьяна Васильевна МБОУ "Средняя школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов"
5. Гильфанова Елена Дмитриевна МАОУ "Средняя школа № 1"
6. Каныгина Наталья Викторовна МАОУ "Средняя школа № 24"
7. Катаева Татьяна Ивановна МАОУ "Средняя школа № 42"
8. Линник Марина Александровна МБОУ "Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина"
9. Матвеева Елена Юрьевна МАОУ "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов"



26

10. Мосунова Елена Евгеньевна МАОУ "Средняя школа № 1"
11. Оксень Наталья Павловна МАОУ "Средняя школа № 24"
12. Позднякова Людмила Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко"
13. Волженина Дарья Владимировна МАОУ "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов"
14. Сердерова Дилара Эмирагаевна МБОУ "Средняя школа № 11"
15. Титова Ирина Владимировна МБОУ "Средняя школа № 41"
16. Ускова Мария Валерьевна МАОУ "Средняя школа № 36"
17. Хлынцова Галина Александровна МБОУ «Средняя школа № 7»
18. Якубов Вячеслав Александрович МБОУ "Средняя школа № 34"
19. Ширина Елена Эрнстовна МБОУ "Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина"

ТЕХНОЛОГИЯ – 2 ДНЯ ПРОВЕРКИ
1. Азарова Лариса Николаевна МБОУ «Средняя школа № 35»
2. Сикорский Кирилл Викторович МАОУ «Средняя школа № 42»
3. Григорьев Сергей Александрович МАОУ "Средняя школа № 1"
4. Шиян Владлен Олегович МБОУ "Средняя школа № 4"
5. Неклюдова Елена Анатольевна МАОУ "Гимназия № 39"
6. Цикунова Людмила Николаевна МАОУ «Средняя школа № 42»
7. Восколович Надежда Федоровна МБОУ "Средняя школа № 26"
8. Веселуха Галина Антоновна МАОУ "Средняя школа № 43"
9. Гудзь Светлана Владимировна МАОУ "Гимназия № 39"
10. Ткачёв Сергей Евгеньевич МАОУ «Средняя школа № 42»
11. Рузов Даниил Константинович МАОУ «Средняя школа № 43»
12. Куротчик Илья Васильевич МАОУ «Средняя школа № 42»
13. Белова Ольга Михайловна МАОУ "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов"
ТЕХНОЛОГИЯ – 1 ДЕНЬ ПРОВЕРКИ

14.   Гречаников Сергей Анатольевич МБОУ «Средняя школа № 7»
15.   Запорожченко Ольга Николаевна МАОУ «Средняя школа №3»
16.   Исмаилова Надежда Николаевна МАОУ "Средняя школа № 27"
17. Мускатиньев Юрий Николаевич МАОУ "Средняя школа № 24"
18.   Романов Вальдор Александрович МБОУ "Средняя школа № 11"
19.   Громов Данил Юрьевич МБОУ «Средняя школа № 10»

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОЙ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ - 2 ДНЯ ПРОВЕРКИ
Сердюк Анна Сергеевна МАОУ "Средняя школа № 28"
Кургузкин Евгений Петрович МАОУ "Средняя школа № 27"
Литвинов Александр Леонидович МАОУ "Средняя школа № 33"
Борисенко Игорь Викторович МАОУ "Средняя школа № 45"
Поляков Константин Георгиевич МБОУ "Средняя школа № 7"
Блитенков Виталий Владимирович МАОУ "Средняя школа № 36"
Коцай Татьяна Владимировна МБОУ "Средняя школа № 41"


